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Långseruds 
Församling

Sockenbladet

Med	reserva3on	för	ändringar.	För	aktuellt	program,	se	annons	i	Säffle-Tidningen,		
normalt	torsdagar,	samt	anslag	vid	Långseruds	kyrka	och	ICA	Nära	Hillerströms.
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		6	 15.00	Gudstjänst	
	 Katarina	Bergdahl	

13	 11.00	Tacksägelsegudstjänst,	ekumenisk	 	
	 Missionskyrkan	Sillingsfors	 	

27	 15.00	Gudstjänst	 	 	 	
	 Katarina	Bergdahl,	Magnus	Bergdahl	

november 
		1	 13-16	Öppet	hus,	korvgrillning	
	 	
		2	 19.00	Minnesgudstjänst	med	ljuständning		
	 Katarina	Bergdahl,	Kaffeservering	i	Socken-	 	
	 stugan	från	kl	17.00	

10	 15.00	Mässa	
	 Katarina	Bergdahl,	Farsdagstårta	
	 	24	 11.00	Gudstjänst	
	 Katarina	Bergdahl	

30	 19.00	Sånger	i	Advent,	Kyrkokören,	Ekumenisk	
	 Missionskyrkan	Sillingsfors	 	



Sockenbladet utgivet	av	Långseruds	församling.	
Sockenbladet	planeras	utkomma	fyra	gånger	per	år.	Flera	
olika	personer	och	föreningar	medverkar	med	material.	
Kontaktadress:	familjenrichter@gmail.com.	
Sockenbladet	finns	i	PDF-format	på	Långseruds	hemsida,	
www.langserud.nu,	under	kyrkans	flik.	
Nästa	Sockenblad	beräknas	utkomma	i	början	av	dec.		
RedakWon:	Lars	Richter,	Kjell	Olsson.	Manusstopp	4	nov.	
Ansvarig	utgivare:	Rune	Bryngel,	ordf	i	Församlingsrådet.

Med	reserva3on	för	ändringar.	För	aktuellt	program,	se	annons	i	Säffle-Tidningen,		
normalt	torsdagar,	samt	anslag	vid	Långseruds	kyrka	och	ICA	Nära	Hillerströms.
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		1		 Gudstjänst	
15.00 Katarina Bergdahl, Therese Olsson Hugosson

		8		 Gudstjänst	
11.00		 Lars	Richter,	Ulla	Olsson	

15		Mässa	
11.00 Katarina Bergdahl, Therese Olsson Hugosson

26		Melodikryss	
Se	kommande	annons!

29		Hemvärnets	kyrksöndag	
11.00 Svanskogs kyrka

September

Var	är	den	sköna	sommarn	
då	allWng	skulle	ske	
var	är	dom	ljusa	dagar	
då	livet	skulle	le	,	
så	mycket	som	jag	ville		
så	lite	som	jag	hann,	
var	är	min	dröm	om	sommarn,	
som	allbör	fort	försvann.	

Visst	kommer	det	en	vinter	
då	björkens	blad	blir	mull	
och	fink	och	lärka	flycar	
för	korta	dagars	skull,	
det	känns	som	bicert	avsked	
när	häggen	går	i	grav	
var	är	nu	alla	löden	
som	våren	en	gång	gav.	

Vem	sa	ac	sommarns	dagar	
är	då	det	stora	sker	
vem	sa	ac	höstens	tecken	
finns	där	jag	inte	ser,	
vem	sa	ac	mic	i	grönskan	
finns	vissnande	och	död	
vem	sa	ac	vinterns	tjäle	
finns	bakom	solens	glöd.	

Gud	hjälp	mej	se	på	hösten	
med	sommarperspekWv	
för	då	kan	blommor	vissna	
men	ändå	ser	jag	liv,	
ja,	hjälp	mej	sWlla	ana	
den	kärlek	bakom	allt	
som	varsamt	vill	förvandla	
allt	liv	Wll	ny	gestalt.	

En höstpsalm

Atle	Burman	Buren	av	ljus,	Arguments	förlag

mailto:familjenrichter@gmail.com
http://www.langserud.nu


I STRÅLKASTAR-
SKENET

Välkommen på familjedag och seminarium  
med	temat	‘skog	barn	slöjd’.		
Den	14	september	arrangeras	en	heldag	i	skogen	där	vi	
slöjdar	Wllsammans	och	uborskar	skogsfrågan	i	Långserud.		
	
13.00-15.00	Familjedag	-	kom	och	uborska	skogen	som	
material	och	slöjda	Wllsammans!	
15.00	-	15.30	Fika	
15.30-18.00	Skogsseminarium	-	kom	och	lyssna	Wll	olika	
perspekWv	på	skogsfrågan	och	diskutera	skogens	framWd	i	
Långserud!					OBS		Samåk	gärna!	
	
Var:	Göran	Kjellbergs	vindskydd	i	Örtjärn,	Långserud		
59°17'36.4"N	12°31'11.0"E	
QR-kod	Wll	google	maps		

Öppet	för	alla!		

Ta	med	oömma	kläder	eder	väder.	

Familjedagen	och	skogsseminariet	arrangeras	av	Brighter	
Business	och	är	en	del	av	projektet	Skog	barn	slöjd	som	ägs	
av	Långseruds	Utvecklingsgrupp	med	finansiering	från	Region	
Värmland	och	Nämnden	för	hemslöjdsfrågor.	
	 	 	 	 Alice	Hultdin,	ansvarig	för	dagen	

Hela programmet kommer ut på langserud.nu.

Askgravlunden	är	en	utveckling	
av	minneslunden.		
Den	är	av	kollekWv	karaktär	och	
utan	upplåtelse	av	gravräc.	
Kyrkogårdsförvaltningen	ansvarar	
för	all	vård	och	plantering	inom	
askgravlunden.		
Anhöriga	får	utsmycka	med	
snicblommor	eller	ljus	vinterWd	
på	anvisad	plats.		
Här	finns	ingen	enskild	gravanordning	men	en	namnplaca	säcs	upp	
på	ec	gemensamt	monument.	Namnplacan	bekostas	av	de	anhöriga.	
Plats	ges	Wll	maka/make	i	samma	askgravlund	men	inte	bredvid	
varandra.		
Askans	läge	får	inte	markeras.	Till	skillnad	från	minneslund	så	har	
man	i	en	askgravlund	möjlighet	ac	som	anhörig	närvara	vid	
nedsäcningen	av	askan.	Nedsäcningen	sker	endast	då	marken	är	
tjälfri.

Nytt på vår kyrkogård!



Nutid/framtid 
Lokalt/globalt

Infångat!

FN som organisation 
FN	är	ec	mellanstatligt,	globalt	forum	för	samarbete,	beslut	och	överenskommelser	i	frågor	
som	är	vikWga	för	hela	mänskligheten.	Samarbetet	bygger	på	frivillighet	och	ska	generellt	inte	
inkräkta	på	någon	stats	räc	Wll	självbestämmande.	Det	är	frivilligt	ac	gå	med	och	frivilligt	ac	
ansluta	sig	Wll	olika	konvenWoner.	Dock	har	alla	medlemmar	en	skyldighet	ac	följa	FN-stadgan	
och	folkräcens	principer.	
En	korbacad	och	enklare	informaWonstext	om	FN	som	organisaWon	finns	här.	

Är	FN	en	sorts	världsregering?	
Nej.	En	regering	representerar	ec	land	och	ec	folk.	FN	representerar	varken	en	särskild	
regering	eller	ec	enskilt	folk.	Det	är	en	organisaWon	med	suveräna	stater	som	medlemmar.	FN	

kan	generellt	bara	göra	det	som	medlemmarna	själva	
bestämmer	men	kan	undantagsvis	också	faca	beslut	som	
står	över	naWonell	lagsWdning.	Deca	undantag	är	de	
beslut	som	kan	facas	av	FN:s	säkerhetsråd,	som	är	
bindande	för	FN:s	medlemsstater	och	som	kan	innehålla	
tvingande	inslag	av	överstatlig	karaktär.	

FN:s	officiella	språk	
I	FN	finns	sex	språk	på	vilka	alla	officiella	dokument	ska	
finnas	Wllgängliga	och	Wll	vilka	anföranden	i	
generalförsamlingen	simultantolkas.	Dessa	är	arabiska,	
engelska,	franska,	kinesiska,	ryska	och	spanska.	

FN:s	stadga	
I	stadgan	framgår	syde,	befogenheter	och	uppgider	för	

FN,	hur	FN	i	grunden	ska	vara	uppbyggt	och	hur	makbördelningen	mellan	de	olika	organen	ser	
ut.	Här	står	även	vilka	rärgheter	och	skyldigheter	medlemmarna	har.	FN:s	stadga	anger	fyra	
mål	för	FN:		
(1)	Ac	upprächålla	internaWonell	fred	och	säkerhet,		
(2)	ac	utveckla	vänskapliga	förbindelser	mellan	länder,	
(3)	ac	genom	internaWonellt	samarbete	främja	utveckling	och	respekt	för	mänskliga	
rärgheter,		
(4)	ac	utgöra	en	medelpunkt	för	länders	samverkan	för	ac	nå	dessa	mål.	
	 	 	 	 	 	 										Källa:	FN.se	

Välkommen till Mårtenskväll! 
11	november,	Bygdegården.	Mer	informaWon	så	

småningom	på	hemsidan	och	affisch.	
Långseruds	Friskola	arrangerar.	Fokus	denna	gång:	Barn.	

	 	 Långseruds	Utvecklingsgrupp

Melodikryss 
26	september	Bygdegården.		

18.00	alterna3vt	19.00	(kolla	vilket,	när	det	närmar	sig)	
Församlingens	körer,	Långseruds	Gospel	Kids.		

Långseruds	Allehanda	Orkester.		
Servering	av	smörgåstårta	+	dryck	

							Therese	Olsson	Hugesson,	Katarina	Bergdahl	 	 	
	 	 	 	 								Långseruds	Församling

Tröjor är nu inköpta	i	komplecerande		
storlekar.	Lär	finnas	snart	nog	i	Hillerströms		
affär.		Ederfråga	bara	i	kassan.	Pris	150:-	
	 	 Långseruds	Utvecklingsgrupp



Barnsidan! Personligt 
signerad sida

Gruppstarter v. 37 onsdag 11/9 
Pu\ekulan	 										9.30-12.00		 0-5	år	+vuxen			
Minikulan		 								13.45-15.00		 6-8	år	(0.an-2.an)		
Maxikulan													15.30-17.00		 9-12	år	(3.an-6.an)		
Det	är	allWd	onsdagar	och	i	Sockenstugan.		
Välkommen	hälsar	Karin	Bäckström	och	SWna	Danielsson	

I	juni	samlades	18	barn	för	a\	slöjda	med	skogen	som	material	
och	inspira3on.		
Vi	höll	Wll	i	Elovsbyn	och	eder	tre	dagar	kunde	de	komma	hem	med	
täljda	totempålar,	tovade	sicunderlag,	flätade	korgar,	påsar	med	
växcryck	och	sina	första	karvsnic.		
En	av	höjdpunkterna	var	när	SVT	Värmland	kom	på	besök	och	barnen	
fick	beräca	vad	de	gjorde	på	lägret,	ec	annat	när	riksspelman	Olof	
Göthlin	beräcade	skrönor	Wll	toner	av	flera	olika	fioler	och	åska	
utanför	lägergården.	Det	var	en	bra	avslutning	eder	en	hel	dags	
slöjdande	vid	badplatsen	vid	Siktjärn.				Mia	Lindgren

Susanne	Stuhr	är	engagerad	i	Långseruds	Utvecklingsgrupp	och		
representerade	gruppen	vid		Security	Day	i	Säffle	den	9	augusW.	
Här	ger	hon	sin	personliga	syn	på	den	dagen.	
Hon	är	även	utvecklingsgruppens	representant	i	den	bered-	
skapsgrupp	som	är	under	planering	i	vår	bygd.	

Först	lite	grann	om	Susanne	S.	
Utbildad	lärare	i	bild	och	engelska.	Jobbade	många	år	i	utbild-	
ning	i	skolor	och	företag.	Kom	Wll	Sverige	2002,	flycade	Wll		
Långserud	2009.	Jobbar	idag	som	tolk	åt	olika	förmedlingar.	
När	hon	blev	pensionär	ville	hon	engagera	sig	i	bygden	och	
tycker	ac	krisberedskap	är	ec	vikWgt	och	spännande	tema.	
Så	Wll	hennes	personliga	reflekWoner:	

-Jag	ångrar	inte	ac	ha	varit	där,	det	var	givande.	Dessutom	har	min	syn	på	poliWker	verkligen	
fåc	posiWva	impulser.	De	var	väl	insaca	i	ämnet	och	pratade	fric	och	det	även	om	besvärliga	
aspekter	eller	brister	eller	önskemål.	Och	han	från	Bryssel	var	smart	och	ambassadören	
ucryckte	sig	rakt	fram	och	tydligt	i	sin	beskrivning	av	amerikanernas	synvinklar.	
När	jag	skulle	säga	vad	jag	personligen	tror	var	det	vikWgaste	med	hänsyn	Wll	regionalt	
krisbemötande,	så	är	det:	

Säkerhetsläget	har	försämrats	på	ec	säc	ac	det	är	bråcom	med	ac	höja	
försvarsberedskapen	och	deca	med	hänsyn	Wll	krigshot.	Krigsförberedelse	betyder	ac	satsa	
på	avskräckning:	vi	är	så	väl	förberedda	och	vet	vad	vi	ska	göra	ac	det	inte	är	lönsamt	eller	
klokt	ac	anfalla.	
Ac	bygga	upp	ec	fakWskt	nedlagt	totalförsvar	tar	Wd	och	är	en	krävande	process,	därför	är	
det	bland	annat	vikWgt	ac	delegera	beslutsfacandet	i	akuta	situaWoner	nedåt.	
Vi	är	inte	vana	ac	inta	ledarfunkWoner,	vi	tycker	mer	om	ac	kolla	i	texter/lagar	och	fråga	en	
annan	högre	instans,	men	det	är	diametralt	Wll	deca	som	krävs	i	krig.	

Deca	som	händer,	det	händer	på	en	plats,	dvs	i	vår	kommun.	Om	vi	här	på	plats	är	
förberedda	Wll	utökat	krig	i	Europa,	har	vi	samWdigt	förberec	oss	för	krissituaWoner	av	annat	
slag	också.	Utmaningen	är	ac	det	inte	finns	modeller	eller	spikraka	vägar	just	hur	vi	ska	
kunna	förbereda	oss.	
En	modell/flowchart	är	bra	för	ac	tänka	igenom	olika	situaWoner,	men	konkreta	planer	är	
ännu	vikWgare;	typ:	varje	lördag	klockan	8-9	vid	X	möjlighet	ac	tanka	diesel.

En personlig reflexion kring 
beredskapsläget och ett möte. 



Anslagstavlan
17 maj tom 14 augusti 2024

Släkten följa släktens gång

Födda

Avlidna (i	församlingen	skrivna)
Runa	Alice	Jonasson	den	9	juni,	Sillingsfors	Fjället	3	
i	en	ålder	av	91	år,	11	månader	och	27	dagar	
Lars-Göran	Gunnar	Carlsson,	den	16	juni,	Graven	Tjärn-
backen,	i	en	ålder	av	77	år,	4	månader	och	18	dagar	
Rolf	BerWl	Ahlstrand,	den	23	juli,	Backa	Kvarnbacka	29,		
i	en	ålder	av	78	år,	1	månad	och	6	dagar	

Inflyttade

Telefonnummer: 
Tobias	Karlsson,	kyrkvakt-	
mästare: 69 13 21
Therese	Olsson	Hugosson	
körledare,	69	13	15.	
Rekrytering	av	ny	kantor	
pågår	
Karin	Bäckström,	barnledare:	
69	13	55	
Katarina	Bergdahl,	präst:		
69	13	08	

Joris	De	Leeuw	o	Ka3a	Van	den	Stock,	Mia,	Brynn	
Björsebyn	Libäck	
Kimberly	Wahlsten,	Sillingsfors	Garveriet	
Niklas	Jönsson,	Torp	Kabissa	
Oscar	Holm,	Fjäll	Södra	Tomten	
Jonatan	Hedberg,	Esbjörbyn	Gatan	
Per	Wilhelmsson	Hägerdal	o	Anna	Hägerdal	
Eldansnäs	Strandbacka	
Karina	Fredriksson,	Sonny,	Viksfors	2	
Gabriel	Bäckström,	Backa	Jarbo	

Inga	födda	under	perioden	

(Känner	Du	Hll		någon	nyinflyKad		
som	ännu	inte	välkomnats	i	Sockenbladet,		
var	bussig	och	hör	av	Dig!		mvh,	red.)	

hcps://www.esterscafe.se	

hcps://hotellvildmarken.se	

hcps://wiksforsbruk.se	

För senaste nytt! 
Vill	du	veta	vad	som		

händer	på	några	av	våra		
populära	besöksplatser	i		
vår	bygd,	kolla	på	deras		

hemsidor!

Ny distribution 
Sockenbladet	har	valt	
ac	prova	en	annan	
distributör.	
Nu	gäller	NWT	Direkt.	
Sockenbladet	läggs	i	
brevlådor	av	Wdnings-
budet.	Rapportera	om	
någon	blir	utan	eller	
ac	det	på	annat	säc	
inte	fungerar	bra!

https://www.esterscafe.se
https://hotellvildmarken.se
https://wiksforsbruk.se

